UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

        SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:   1413/SCT-QLTM

V/v xác nhận việc thực hiện các

quy định của Nhà nước đối với

“Doanh nghiệp xuất khẩu uy tín

năm 2021”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 08 tháng 7 năm 2022

Kính gửi:

    - Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Quảng Ngãi;

   - Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi;

    - Cục Hải quan tỉnh Quảng Ngãi.

     Thực hiện Công văn số 2840/BCT-XNK ngày 26/5/2022 của Bộ Công

Thương về việc xét chọn “Doanh nghiệp xuất khẩu uy tín” năm 2021. Sau khi

triển khai, Sở Công Thương đã nhận được hồ sơ đăng ký của CÔNG TY TNHH

DOOSAN ENERBILITY VIỆT NAM (Tên cũ: CÔNG TY TNHH CÔNG

NGHIỆP NẶNG DOOSAN VIỆT NAM).

Để đảm bảo điều kiện đề nghị Bộ Công Thương xác nhận thành tích

“Doanh nghiệp xuất khẩu uy tín” năm 2021 đối với CÔNG TY TNHH

DOOSAN ENERBILITY VIỆT NAM, Sở Công Thương kính đề nghị Quý cơ

quan xác nhận việc thực hiện các quy định của Nhà nước đối với doanh nghiệp

nói trên, cụ thể như sau:

- Tình hình nộp các loại thuế nội địa, thuế xuất nhập khẩu… trong năm

2021 (Không nợ đọng thuế);

- Tình hình thực hiện các quy định của hải quan trong năm 2021 (Không

bị cưỡng chế ngừng làm thủ tục xuất nhập khẩu hàng hóa);

- Tình hình thực hiện pháp luật về môi trường.

Văn bản xác nhận của Quý cơ quan gửi về Sở Công Thương trước ngày

13/7/2022. Rất mong sự quan tâm, phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:                           KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên;             PHÓ GIÁM ĐỐC

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ Sở;

- Cổng TTĐT SCT;

- Lưu VT, QLTM.

                                             Đỗ Tiến Đạt

		2022-07-08T16:35:35+0700